Comprimat adolescens Lemnius Sicyonium,  
Is redit in patriam, et gnatam generat nuptiis.

Vox autem a Germanico *Gemal*, vel *Ghemaet*, conjux, formata e Saxónico, Maelen, Coniungere, addita particula *ghe*, vel *ga*, verborum præteritis et participiis præteriti temporis apud Saxones et Germanos præponi solita. Vide *Fabula*. [\*] Grimm. Antiq. Jur. Germ. pag. 475. not. et Graff. Thesaur. Ling. Franc. tom. 2. col. 652.]

† **GAMALLUS**. Vide *Hamallus*.

**GAMASUS**, *Fortis, agilis*, Papiæ. [Vide *Ganasus*.]

\* **GAMAU**, *Gemmæ species, eadem quæ Camaeus.* Vide in hac voce. Invent. ann. 1387. tom. 7. Sept. Act. SS. pag. 805. col. 2: *In capite tumbæ, in parte inferiori sunt duæ imagines de Gamau, videlicet imperatoris et imperatricis.* Ibid. pag. 806. col. 2: *Duodecim monilia et tres Gamau cum imaginibus et quatuor gemmæ.*

1. **GAMBA**. Vegetius lib. 1. Veterin. cap. 56. de equo: *Post quod admonitus injuria, tollit altius crura, et inflexione geniculorum atque Gambaram, molliter vehit.* Ubi Salmasius *Gambam* interpretatur *καμπήν τοῦ σκέλους*, quæ tibiam pedi jungit: *καμπήν* enim Græci appellant omnem artuum articulorumque commissuram et inflexionem, quod et Perionius observat lib. de Gallicæ linguæ origine. Occurrit apud eundem Vegetium lib. 1. cap. 27. lib. 2. cap. 49. lib. 3. cap. 19. 20. 23. lib. 4. cap. 1. Inde Italicum *Gamba*, et nostrum *Jambe*, seu ut Picardi efferunt, *Gambe*, deductum plerique consent, id est, ita ut pars pro toto sumpta deinceps fuerit. [*Gamba* pro crure frequenter usurpat Auctor Rei Veterin. et post ipsum alii non pauci.] Vide Oct. Ferrarium in Orig. Ital. [\*] et Diez. Grammat. Roman. tom. 1. pag. 31.]

Hinc etiam Italis *Gambiera*, nostris *Gambiere*, crurale, cruris armatura, de qua mox.

\* Pro ea parte, quæ est inter genu et pedem, occurrit in Stat. Cadubr. lib. 3. cap. 63: *Pes dexter sibi sine redemptione aliqua amputetur, ita quod a Gamba penitus separetur.* A Gallico, *Jambe, Jambayer*, dixerunt nostri, pro *Marcher, se promener*, Ambulare. Cæremon. MS. eccl. Brioc.: *Ceulx qui sont vestuz en chappe de soye, ne doibvent pas aller, ne venir Jambayant par l'église. Secourre la jambe, Certa ratione in signum gaudii vel irrisionis tibiam movere.* Lit. remiss. ann. 1474. in Reg. 195. Chartoph. reg. ch. 1053: *Lequel Caron disant adieu print à secourre la jambe en disant, Carniquet; qui est ung mot que icellui Caron disoit volentiers, quand il estoit en joyeuseté.*

SUBGAMBÆ, nostris *Soujambe*. Pars pedis, quæ gambæ subjacet, apud eumd. Veget. lib. 4. cap. 4.